
Kunstmühle Hüttenberg

Kunstmühle 1

35652 Hüttenberg

info@kunstmuehle-huettenberg.com

06403 77 565 43

01515 489 19 31 

Liebe Gäste,

wir freuen uns Euch auf der Kunstmühle zu begrüßen.
Gerne verwöhnen wir Euch mit unseren ausgewählten Speisen, die wir jederzeit frisch
für Euch zubereiten. Weswegen sich hin und wieder eine Wartezeit nicht vermeiden
lässt. Höfliche Umgangsformen und ein respektvoller Umgang miteinander sollten

selbstverständlich sein.
Wir wünschen Euch einen Guten Appetit. 

Euer Mühlenteam

Unsere Öffnungszeiten (Küche)
Do

18.00-20.00 Uhr

Fr & Sa
18.00-21.00 Uhr

So
12.00-14.00 Uhr

18.00-20.00 Uhr

und nach Vereinbarung



Hauptgerichte

1/2 Hähnchen 
(Wartezeit mind. 35 Minuten)
1/2 Hähnchen 7,- €               
1/2 Indianer (würzig) 7,10 €

Vom Schwein 
Schnitzel auch aus Hähnchenbrust (+1,50€) möglich

Cordon Bleu aus der Schweinelende    
mit Beilage nach Wahl und auf Wunsch einem Beilagensalat 15,90 €

Schnitzel Wiener Art    
mit Beilage nach Wahl und auf Wunsch einem Beilagensalat 13,90 €

Jägerschnitzel  
mit Beilage nach Wahl und auf Wunsch einem Beilagensalat 14,90 €

Pfefferrahmschnitzel  
mit Beilage nach Wahl und auf Wunsch einem Beilagensalat 14,90 €

Bauernschnitzel  
(überbacken mit Käse, Schinken, Champignons und Zwiebeln)
mit Beilage nach Wahl und auf Wunsch einem Beilagensalat 15,90 €

Wir arbeiten handwerklich. Trotz höchster Sorgfalt kann es zu Kreuzkontaminationen
kommen. Bei Fragen sprecht uns gerne an.

Schnitzel Hawaii 
(mit frischer Ananas und Käse überbacken)
mit Beilage nach Wahl und auf Wunsch einem Beilagensalat 15,90 €

Rahmschnitzel
mit Beilage nach Wahl und auf Wunsch einem Beilagensalat 14,90 €

Zwiebelschnitzel
(mit gedünsteten Zwiebeln)
mit Beilage nach Wahl und auf Wunsch einem Beilagensalat 14,90 €



Kindergerichte

Kinder Schnitzel "Wiener Art"    
mit Beilage nach Wahl 9,90 €

Vom Rind

Argentinisches Roastbeef mind. 200 Gramm mit Beilage nach Wahl und auf
Wunsch einem Beilagensalat 24,90 €

300 Gramm 28,90 €
400 Gramm 32,90 €

Schnitzelwürmer
mit Beilage nach Wahl 9,90 €

Chicken Crossies
(frisch aus Hähnchenbrust geschnitten)
mit Beilage nach Wahl 9,90 €

Räuberteller
ein leerer Teller zum Klauen bei den Großen 0,00 €

Für den kleinen Hunger

Mühlenrösti
panierter Handkäse auf Kartoffelrösti mit Preiselbeeren und Schmandcreme 6,90 €

Mühlenkrüstchen
Eine Scheibe Brot mit einem Schnitzel und einem Spiegelei 9,90 €

Vegetarisch

Gemüseschnitzel oder Blumenkohlkäsetaler
mit Beilage nach Wahl und auf Wunsch einem Beilagensalat 14,90 €



Salate

Mühlensalat
verschiedene Salate mit Ei und Baguette 9,90€

nach Wahl mit...
Hähnchenbrust 12,90€
gebratenen Champignons 10,90 €
panierten Champignons 10,90 €
gebackenem Weichkäse 11,90 €
Zwiebelringen 10,90 €
mit Thunfisch 11,90 €
Käse und Schinken 10,90 €
Schnitzelwürmern 12,90 €
Roastbeefstreifen 15,90€

Wildkräutersalat vegan
mit Bärlauch Vinaigrette, gebratenen Champignons, Baguette & Tomaten 9,90 €

zusätzlich mit Hähnchenbrust 12,90 €
zusätzlich mit Roastbeefstreifen 15,90€

Unsere Beilagen

Pommes 4,20 €
Süßkartoffelpommes mit Dip 4,90 €
Bratkartoffeln mit oder ohne Speck 4,20 €
Kroketten 4,20 €
Beilagensalat 4,10 €
Ketchup und Mayo 0,50 €

Einige Gerichte sind auch glutenfrei möglich +1,90 €

Dessert

2 Kugeln Eis 3,20 €
Portion Sahne 0,70 €
Vanille, Schoko, Stracciatella, Haselnuss, Walnuss, Erdbeere
Kaiserschmarrn ohne Rosinen 8,- €
Schoko Soufflé mit einem Bällchen Vanilleeis 6,90 €
Apfelstrudel mit Vanillesoße 5,90 €
Apfelringe mit Zucker und Zimt und/oder Vanillesoße 4,90 €



etränkekarte

Alkoholfreie Getränke
Afri Cola, Afri Cola Zero
Bluna Orange
Bluna Zitrone
Bluna Mix

Vaihinger Mangosaft
Vaihinger Traubensaft
Vaihinger Bananensaft
Vaihinger Maracujasaft
Vaihinger Johannisbeersaft
Vaihinger Apfelsaft
Vaihinger Kirschsaft 

0,2L 0,5L

0,2L

0,4L

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

Vaihinger Mangosaftschorle
Vaihinger Traubensaftschorle
Vaihinger Maracujasaftschorle
Vaihinger Johannisbeersaftschorle
Vaihinger Kirschsaftschorle

Vaihinger Apfelschorle naturtrüb
Vaihinger Traube-Maracujaschorle
Trade Island Ice Tea

0,33L
3,20 €
3,20 €
3,30 €

0,25L
Red Bull Organics Ginger Ale
Red Bull Organics Bitter Lemon
Red Bull Organics Wild Berry

2,60 €
2,60 €
2,60 €

Staatlich Fachingen Wasser med
Staatlich Fachingen Wasser still

0,25L 0,75L
2,20 €
2,20 €

5,00 €
5,00 €



etränkekarte

0,3L
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

4.20 €

Licher Pils
Bosch Pils
Maissels Weisse Hefeweizen
Fränkisches Landbier

Bayreuther Hell

0,5L
iere vom Fass

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2.20€
0,2L 0,4L

Alkoholfreie Getränke
Licher Isotonisch
Licher Isotonisch Grapefruit
Kandimalz
Naturradler alkoholfrei

Maissels Weisse alkoholfrei

0,33L
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

3,90 €
0,5L

Possmann Apfelwein pur
Possmann Apfelwein sauer
Possmann Apfelwein süß
Possmann Apfelwein-cola
Nullchen

Bembel 1L pur, süß, sauer, cola
Bembel 2L pur, süß, sauer, cola

4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €

0,25L

8.00 €
15.50 €

0,5L
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €



Warme Getränke
Kännchen Kaffee
Tasse Kaffee
Cappuccino
Latte Macciatto
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Ronnefeldt Tee

4,40 €
2,70 €
3,50 €
3,90 €
3,50 €
2,00 €
3,10 €
3,30 €

Aperol Spritz 5,90€

Hugo 5,90€

Lillet Wild Berry 5,90€

Hessencaipi 5,90€

Lillet Tonic 5,90€

Ramazzotti Rosato Berry 5,90€

Ramazzotti Rosato Tonic 5,90€



Rotwein
Lehner Blaufränkisch Unglaublich, halbtrocken
Salzl Zweigelt  Österreich, trocken
Asselmann Dornfelder, trocken
Primitivo Salento, halbtrocken

4,90 €
4,90 €
4,50 €
5,50 €

0,2L

Specials (alkoholhaltig)
Kukki Cocktailsverschiedene Sorten

6,50 €

Weißwein
Weißer Burgunder Mosel, halbtrocken
Grüner Veltliner Österreich, trocken
Riesling Spätlese Mosel, lieblich
Weinschorle, trocken
Weinschorle, halbtrocken
Weinschorle, lieblich

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

0,2L



Prinz 2cl
Haselnuss
Marille
Williams
Obstler

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

Alte Haselnuss
Alte Marille

3,00 €
3,00 €

Klassiker 2cl
Sambucca
Kümmel
Kümmel mit RumJägermeisterFernet BrancaFernet Menta

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,30 €
2,30 €

Für Mädels 2cl
Berliner Luft
Berentzen Himbeer
Ramazzotti
Baileys (4cl)
Waldler Himbeer

2,00 €
2,00 €
2,50 €
3,20 €
2,50 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,20 €

Jonas Kanonas, Blaubeerlikör
Siggi Sour, Zitronenlikör
Grünes Glück, Waldmeisterlikör
Törööö, Erdbeerlikör
Hip Hoppla, Melonenlikör
Twisted Devil, Limette-Minzelikör
Kuja Mara, Maracujalikör
Eiskeule, Eisbonbonlikör

Muschenheim Industries 2cl  

Shots und Mischgetränke

Underberg
Apfelbrand
Lockstedter

2,10 €
2,70 €
2,10 €

Für Männer 2cl



Don Papa Rum
Whiskey 2cl 3,90 €

 Chivas Regal 2 cl 3,50 €

Jacky Cola 3,90 €
Bacardi Cola 3,50 €
Bacardi/Vodka O-Saft 3,50 €
Bacardi/Vodka Lemon 3,50 €
Jägermeister Fanta 3,50 €
Gin Tonic 6,50 €


